ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» августа 2020 года                                                                        №18-ПА
с.Умыган
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В целях определения порядка деятельности администрации Октябрьского сельского поселения по предоставлению муниципальной  услуги по подготовке и утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Умыганского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Умыганского сельского поселения от 27.10.2017г. №39-ПА (в редакции решений от 31.01.2018 года №8-ПА, от 11.11.2019 года №29-ПА) (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Изложить наименование Административного регламента в следующей редакции:
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;
1.2. В пункте 1 термин «получатель услуги» заменить словами «заявитель услуги»;
1.3. В пункте 62 слова «в течение 2 месяцев с момента регистрации заявления» заменить словами «в срок не более двух месяцев со дня поступления заявления»;
1.4. Подпункт «г» пункта 24 после слов «для юридических лиц» дополнить словами «(не требуются, если заявление подписано лицом, имеющим право действовать от имени юридического лица без доверенности)»;
1.5. Пункт 28 дополнить абзацами следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.6. Подпункт 18 пункта 31 признать утратившим силу.

1.7. Пункт 66 после слова «направление» дополнить словам «(выдача)».

1.8. Пункт 83 исключить;

1.9. В абзаце четвертом пункта 62 слово «решения» заменить словом «распоряжения»;

1.10. В пункте 63 слово «решение» заменить словом «распоряжение».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского
сельского поселения                                                                         Н.А.Тупицын

[bookmark: _GoBack]